[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	13
	»
	октября
	20
	16
	г.

	№
	2233

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление

администрации Октябрьского района

от 30.12.2015 № 3265

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ                     «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 30.11.2015 № 483 «Об установлении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов по зрению официальных сайтов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в сети «Интернет»:
1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                 от 30.12.2015 № 3265 «Об официальном веб-сайте Октябрьского района»:
1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Раздел 2 дополнить пунктом следующего содержания:

«2.8. Версия веб-сайта для инвалидов по зрению должна соответствовать параметрам, установленным в пункте 4 Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов по зрению официальных сайтов федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в сети «Интернет», утвержденного приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 30.11.2015 № 483.».
1.1.2. Пункт 5.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- версия сайта  для слабовидящих.».

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. Раздел 2 таблицы дополнить строками следующего содержания:

«

	2.13
	Совет глав муниципальных образований Октябрьского района

	2.14
	Юридическая помощь

    ».

1.2.2. Строку 3.2 таблицы исключить.

1.2.3. Строку 3.13 раздела 3 таблицы изложить в следующей редакции:

«

	3.13
	Туризм

    ».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского района

   А.П. Куташова
PAGE